АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕПЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2022                                                                                                          № 19

с. Клепечиха

Об усилении мер  противопожарной защиты населённых пунктов, промышленных и сельскохозяйственных предприятий  Клепечихинского сельсовета в  осеннее- зимний  период 2022- 2023  года

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  предупреждения  возникновения  пожаров и снижения потерь от них в осеннее- зимний период 2022-2023 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по противопо-

жарному обеспечению в осеннее- зимний период 2022-2023 г.г. (Приложение 1).
2. Постановление от  18.08.2021 года № 20  считать утратившим силу.
3. Контроль  над   выполнением  данного постановления оставляю за со
бой.
Глава  сельсовета                                                                             Н.В. Кандыбка
                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                         к постановлению
                                                                         Администрации сельсовета

                                                                         от 16.09.2022 № 19
                                                      План
основных мероприятий по противопожарному обеспечению в осенне- зимний период 2022-2023 года
                                                     .
	№
	Наименование мероприятий

	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Оборудовать и содержать в исправном состоянии подъезды к источникам противопожарного водоснабжения  для забора воды пожарной техникой
	постоянно
	Глава сельсовета, руководители предприятий и организаций

	2
	Контролировать места возможного проживания лиц без определенного места жительства
	постоянно
	ФПС (по согласованию)

МО МВД РФ «Поспелихинский» (по согласованию)

	3
	Обеспечить пожарную безопасность  мест с массовым пребыванием людей в период новогодних праздников
	15.12.2022-10.01.2023
	Руководитель объекта

	4
	Определить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов
	до 10 ноября
	Глава сельсовета

	5
	Обеспечение выполнения первичных мер пожарной безопасности, надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения и подъездов к ним
	Сентябрь-март
	Глава сельсовета

	6
	Обеспечить противопожарные разрывы, наличие подъездов к зданиям, сооружениям и водоисточникам.
	постоянно
	Глава сельсовета, СПК «Путь Ленина»

	6
	Провести сходы граждан по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности

	постоянно
	Глава сельсовета

	7
	Провести разъяснительную работу по соблюдению правил безопасности.
 Освещение материалов о защите от пожаров на сайте Администрации

	октябрь- март
	Глава сельсовета, ответственный за ведение сайта Администрации

	8
	Проводить работу по профилактике пожаров и предупреждению гибели при них людей
	октябрь- март
	Глава сельсовета

	9
	Обеспечить отключение электроэнергии на объектах, законсервированных на зимний период
	ноябрь- март
	Глава сельсовета, руководители предприятий и организаций

	10
	Принять меры по созданию противопожарных формирований
	Ноябрь-

декабрь
	Глава сельсовета